平成19年11月26日

各   位

        会 社 名 株式会社ハーバー研究所

代表者名 代表取締役社長 小柳 昌之

                                                    (ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ４９２５)

問合せ先 取締役 総務部･経理部ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

鍋 島  厚

電    話 （０３）５２１９－５６６０

新株引受権の行使等に関するお知らせ

下記の通り、平成19 年11月26 日付にて、平成9年11月28日発行の第２回無担保新株引受

権付社債に付された新株引受権の行使がございましたので、お知らせいたします。また、同日付

にて、平成14年2月13日発行の第３回新株引受権の未行使分について、権利放棄の申出があり

ましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．新株引受権行使の内容

（１）銘柄：第２回無担保新株引受権付社債

（２）新株引受権付社債の発行日：平成9年11月28日

（３）新株引受権の目的となる株式の種類：普通株式

（４）新株引受権の行使により発行した株式の数：980,000株

 （５）新株引受権の行使時の払込金額：1株当たり400円

（６）資本の組入額：１株当たり200円

（７）新株引受権の行使期間 平成9年１2月1日から平成19年11月30日まで

（８）発行価額の総額：金392,000,000円

（９）行使者   小柳 昌之 他3名

※これにより、第２回無担保新株引受権付社債に付された新株引受権はすべて行使されました。

２．権利の消滅した新株引受権の内容

（１）銘柄：第３回無担保新株引受権付社債

（２）新株引受権付社債の発行日：平成14年2月13日

（３）新株引受権の目的となる株式の種類：普通株式

（４）新株引受権を放棄した未行使分の株式の数：100,000株

（５）新株引受権の行使時の払込金額：１株当たり400円

（６）新株引受権の行使期間：平成14年2月14日から平成24年2月13日まで

（７）権利の放棄日 平成19年11月26日

（８）権利放棄者  小柳 昌之

※これにより、当社の発行する新株引受権の未行使分の残高はなくなっております。

以 上